





	


	

	
	

		

			

				
					
						
					
				


				

					
					
						
						Přihlášení
					

					Předplatné
				


				
					

					
						
					
				


			


			
					O časopisu
	Pro autory
	Inzerce
	Kontakty


			

		

	


    	

		

			
				
						
															
									

									Přihlášení
								

													


				

				


						
							Osobnosti, rozhovory
                            							
								
									
										Medailonky
									
	
										Rozhovory
									


							

                            						
	
							Stavby
                            							
								
									
										Pozemní stavby
									
	
										Dopravní stavby
									
	
										Vodohospodářské stavby
									
	
										Technologická zařízení staveb
									
	
										Technika prostředí staveb
									
	
										Geotechnika
									
	
										Urbanismus
									
	
										Organizace a řízení staveb
									


							

                            						
	
							Materiály, výrobky, technologie
                            							
								
									
										Materiály
									
	
										Výrobky
									
	
										Technologie a postupy
									
	
										Zkoušení a diagnostika
									
	
										Stavební stroje
									


							

                            						
	
							Předpisy
                            							
								
									
										Právní předpisy
									
	
										Technické normy
									
	
										Památková péče
									
	
										BOZP
									


							

                            						
	
							Informační servis
                            							
								
									
										Aktuality
									
	
										Odborné akce
									
	
										Soutěže
									
	
										ČKAIT, ČSSI a SPS
									
	
										Komentáře a recenze
									
	
										Zajímavosti
									


							

                            						



						Kontakty	O časopisu
	Předplatné	O vydavateli
	Archiv čísel v PDF	Pro autory
	Archiv článků	Inzerce
	Rejstřík autorů
	
								
										
											
										
	
											
										


								

							


				

			

		

	


	
		
			
			
			
		

	




	
	
	
		

			Úvod  05/2023
		

	





	

	
		
			
				Zpět na archiv čísel
			

			
			Stavebnictví 05/2023


			
V aktuálním čísle 05/2023 časopisu Stavebnictví si můžete přečíst například tyto články:

Výstavba sídla Nejvyššího kontrolního úřadu s využitím BIM
Jedná se o první velkou veřejnou stavební zakázku pro pozemní stavby zadanou v ČR na smluvním základě Žluté knihy FIDIC a zároveň metodou Design & Build. Současně jde o pilotní veřejný projekt kompletně prováděný metodou BIM.
(foto: PORR a.s.)

Robotizace a automatizace od návrhu po výrobu stavebních dílců
Článek zprostředkovává pohled na automatizaci ve stavebnictví očima výrobce dřevostaveb s detailně promyšleným automatizovaným systémem, který „vytváří“ stavební dílec od softwarového návrhu architekta až po roboticky zhotovený výrobek.
(foto: archiv NEMA spol. s r.o.)

Most Monoštor – nový silniční most přes Dunaj v Komárně
V roce 2020 byl uveden do provozu nový most silniční přes Dunaj v Komárně. Nosná konstrukce tohoto 600 m dlouhého mostu s rozpětím hlavního pole 252 m je zavěšena pomocí vějířovitých závěsů na příčně skloněném, unikátně tvarovaném pylonu ve tvaru písmene L. 
(foto: NIF Zrt.)

Technologické řešení lodního výtahu Orlík
Modernizace lodního výtahu na Orlické přehradě spočívala v kompletní výměně technologie. Hlavními požadavky investora bylo zvýšení rychlosti přepravy lodí, zajištění vysoké spolehlivosti provozu, a především zvýšení bezpečnosti přepravovaných osob.
(foto: EL-VY spol. s r.o.)

Terminál hromadné dopravy Nová Paka
Dominantou terminálu je nová odbavovací hala na centrálním ostrůvku, kolem kterého je pět zastávek autobusů a plochy pro odstavné stání. Pohledově otevřené čekárny v umožňují cestujícím dokonalý přehled o dopravních spojích. Důležitou součástí řešeného prostoru je nově navržená zeleň.
(foto: Ing. arch. Ondřej Duchan)

Další číslo časopisu Stavebnictví vyjde 13. června 2023.














		
	

	
		
			
				
					Datum vydání


					
					10. května 2023
				


				

					
				


								
					
						
						Stáhnout PDF
					

					Pro stažení se musíte přihlásit

					Přihlásit se
				

							


			
				
					
						




		
			
				
					
						
							



						


						Vydavatel časopisu


						
INFORMAČNÍ CENTRUM ČKAIT s.r.o.

Sokolská 1498/15

120 00 Praha 2


					
				

				
					
						



					

					
						



					

					
						



					
				

				
						Kontakty
	O časopisu
	Předplatné
	O vydavateli
	Archiv čísel v PDF
	Pro autory
	Archiv článků
	Inzerce
	Rejstřík autorů



					
							
								
							
	
								
							


					

				

			

		

	


	
		
			
				
					
						
					
				


				

					© Stavebnictví 2007 - 2022 All rights reserved INFORMAČNÍ CENTRUM ČKAIT s.r.o, www.casopisstavebnitcvi.cz podléhá licenci Creative Commons


				


				

					Web vytvořilo Animato 

				

			

		

	





	
		
			

			
			
			


			
			

			

		

		

	


















			

			
		

